
na

SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

RESOLUCIONNo. SCAJ-DJC-G-11- (: () ()

MIGUEL MARTÍNEZ DÁVALOS
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL, (E)

CONSIDERANDO:  QUEel 22 de noviembre de 2010, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Gu
aumento de capital y reforma del estatuto de la compañia CORPORACIÓN CELESTE S. A COR

QUElos señores arquitecto Sergio Isaías Duarte Martínez e ingeniera Gina Patricia Pardo
Gerente General y Presidente, respectivamente de la compañía, con el patrocinio del señor abogada
presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne Jos requisitos de ley;

240

yaquil, la escritura pública de
CEL;

avarrete, en sus calidades de
Enrique Tamariz Amador, han

QUEel Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. S(.ICI.DDI.G.1 0.1099 de 29 de
diciembre de 2010, para la aprobación solicitada;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No SC-1J-DJC-G
para la aprobación solicitada;

Enejercicio de las atribuciones delegadasporel señor Superintendente de Compañias med
ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de
SC.IAF.DRH.G.2011.0006 de 6 de enero de 2011;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) el capital autorizado de la compañía CORPORACIÓN

11-044 de 8 de enero de 2011,

nte Resoluciones Nos. ADM-
4 de septiembre de 2008, y,

CELESTES. A. CORPACEL, 
en UN MILLÓN DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; b) el aumento del capital s
NOVENTAY OCHO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido enCUATR:

MIL acciones de UN DOLAR cadauna deellas; y, c) la reforma del estatuto constante enla referid

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al mar
pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Registrador de la Propiedad del cantón Sam

   

  

scrito porCUATROCIENTOS

IENTAS NOVENTAYOCHO
escritura.

en de la matriz de la escritura
otación.

lón: a) inscriba en el Registro
Mercantil a su cargo, la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copialde dicha escritura y devuelva
las restantes con la razón dela inscripción que se ordena,y, b) cumpla las demás prescripciones con

ARTICULO CUARTO.- DISPONERquela Notaria Décima del cantón Guayaquil, anote al ma
pública del 24 de agosto de 2005, porla cual se constituyó la compañía en referencia, que ha proce:
reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba porla presente Resolución y sie

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONERqueunextracto dela indicada escritura pública se publiq
periódicos de mayorcirculación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publica
Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a

Ab. Miguel Martinez Dávalos
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL, (E)

LERSIVAP
oralia

Exp. No. 120802
Trámite 4 53615 (2010)

enidas en la Ley de Registro.

 

en de la matriz de la escritura
ido a aumentarsu capital y a
te razón de esta anotación.

e, por una vez, en uno de los
Ón deberá entregarse a este

TIENE ZO

 



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Samborondón

Bolivar y Sucre

Númerode Repertorio: * 2011— 387
 

 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAMBORON

que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) q
1.- Con fecha Veinticuatro de Enero de Dos Mil Once queda 1

o contrato RESOLUCION en el Registro de MERCANTIL de tomo ]

252 con el número de inscripción 43 celebrado entre: ([INTE

COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [CORPORACION

CORPACEL en calidad de COMPAÑÍA]), en cumplimiento a lo ord
resolución N* [No.SC-1J-DJC-G-11-0000240] de fecha [Once dea

Mil Once].

Ab. Jorge

igistrador de la
CS

  
   

  

 

DÓN, certifica
cto(s):

nscrito el acto

de fojas 250 a

NDENTE DE

CELESTE SA

enado en la

Enero de Dos


